[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 065/1994

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL E OUVIDO O PLENÁRIO, QUE SEJAM REALIZADOS OS SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CANALIZAÇÃO PLUVIAL NA ESQUINA DA RUA JOÃO BATISTA DE ALMEIDA E RUA BENEDITO MOREIRA DA SILVA (BAIUCA) NESTA CIDADE.

J U S T I F I C A T I V A

O buraco existente no mencionado trecho é antigo e esta incorporado ao dia a dia da cidade, principalmente dos motoristas que trafegam pelo outro, onde esta localizado o buraco, causando lhes inúmeros inconvenientes. É necessário a realização de serviço definitivos, e não paliativos, pois o buraco está localizado no centro da cidade, num local de excessivo e elevado tráfego, e a existência do mesmo desqualifica a área urbana, no contexto do embelezamento e da urbanização.

Sala das Sessões, 22 de agosto de 1994.

Ver. Alécio Guapiaçú – PFL

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br